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Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella 
minoriteters rättigheter  

Remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2023/444 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, 
samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är även ett urfolk.  
I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
framgår att förvaltningsmyndigheter, som kommuner, ska ge de 
nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör 
dem och så långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i 
sådana frågor. Stadsledningskontoret föreslår därför att staden ska 
inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under 
kommunstyrelsen. Förvaltningen anser att stadsledningskontorets 
förslag att inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under 
kommunstyrelsen är bra och kommer stärka delaktighet och 
inflytande.    

Bakgrund 
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, 
samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är även ett urfolk. I 
Stockholms stad bor och verkar människor från samtliga nationella 
minoriteter och staden har under flera år genomfört samråd med 
föreningar från samtliga minoritetsgrupper. 
 
I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
regleras rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att 
förvaltningsmyndigheter, som kommuner, ska ge de nationella 
minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så 
långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor. 

Ärendet 
I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2023 ska 
kommunstyrelsen, i nära dialog med de nationella minoriteterna, 
utreda formerna för samråd med de nationella 
minoritetsföreningarna. Syftet är att stärka samarbetet genom att  
pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. 
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Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådens 
nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten 
och inflytandet. Det har ytterst syftat till att föreslå arbetssätt som 
innebär att samråden ska få ökat genomslag i stadens 
utvecklingsarbete. I översynen har synpunkter från stadens 
samrådsrepresentanter samlats in både genom dialog på samråd och 
genom skriftliga synpunkter. Synpunkterna som inkommit har pekat 
på att samråden varit många och inte tillräckligt koordinerade över 
staden.  
 
Översynen visar att stadens arbete med nationella minoriteters rätt 
till inflytande behöver förbättras och tydliggöras. 
Stadsledningskontoret föreslår därför att staden ska inrätta ett råd 
för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen. 
Bedömningen är att ett råd skulle stärka de nationella minoriteternas 
rätt till delaktighet och inflytande. Bedömningen är även att rådet 
behöver kompletteras med andra former av samråd som öppna 
samråd och samråd som rör enskilda minoritetsgrupper, barn och 
unga, verksamhetsspecifika frågor eller frågor som specifikt rör ett 
förvaltningsområde. 
 
Ledamöter och ersättare i övriga råd under kommunstyrelsen har 
idag rätt till sammanträdesarvode för deltagande på sammanträde. 
Sammanträdesarvode föreslås att även betalas ut till 
kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheters 
sammanträden. Vidare föreslås att beslut om ersättning för förlorad 
arbetsinkomst som betalas ut till kommunstyrelsens råd för 
funktionshinderfrågor enligt särskilt beslut i kommunfullmäktige 
(dnr KS 2022/1330) utvidgas till att även omfatta ledamöter i 
kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter. 
 
Syftet med att möjliggöra ersättning för förlorad arbetsinkomst är 
att förutsättningarna för att rekrytera ledamöter och ersättare till 
kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter ska 
öka. 
 
Vid inrättande av ett nytt råd ska staden, i samråd med rådets 
ledamöter, utvärdera dess funktion efter två år. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelningen för verksamhetsstöd och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens yttrande 
Förvaltningen anser att stadsledningskontorets förslag att inrätta ett 
råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen är 
bra och kommer stärka nationella minoriteters rättigheter till 
delaktighet och inflytande. Förvaltningen anser vidare att det är bra 
att skapa förutsättningar för att rekrytera ledamöter och ersättare till 
rådet genom arvode och ersättning för förlorad arbetsinkomst. 
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Förvaltningen kommer verka för samråd med nationella minoriteter 
i verksamhetsspecifika frågor och i frågor som rör 
stadsdelsområdet. 
 
Toni Mellblom  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef, 

verksamhetsstöd och stadsmiljö 

Bilagor 
1. Remissbrev, kommunstyrelsen, 2023-12-06. 
2. Tjänsteutlåtande, stadsledningskontoret, 2023-11-06. 
3. Instruktion för kommunstyrelsen råd för nationella 

minoriteters rättigheter, stadsledningskontoret, 2023-12-06. 
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